
UCHWAŁA NR XXXIII/233/10
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE

z dnia 7 września 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dąbrowa - Łazy.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.  
Nr 28, poz. 142 i 146)), w związku z § 10 ust. 2 pkt 2 lit.  b rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dn. 14 lutego 2008 r. (Dz. U. Nr 38 poz. 
220 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§  1.  Zatwierdza  się  Plan  Odnowy  Miejscowości  Dąbrowa  –  Łazy, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/198/10 Rady Miejskiej w Szepietowie 
z dnia 10 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Dąbrowa – Łazy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Witold Moczydłowski



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/233/10
Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 7 września 2010 r.

Plan odnowy miejscowości 
Dąbrowa – Łazy

na lata 2010-2016

Szepietowo 2010



Spis Treści

I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja

1. Położenie miejscowości

2. Historia miejscowości

3. Struktura przestrzenna miejscowości

II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości

1. Rolnictwo

2. Ludność

3. Infrastruktura społeczna i techniczna

4. Środowisko kulturowe.

III. Odnowa miejscowości – ocena mocnych i słabych stron miejscowości

1. Przesłanki opracowania planu odnowy miejscowości

2. Kierunki odnowy

3. Analiza SWOT

IV.  Opis  planowanych  zadań  inwestycyjnych  i  przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność  lokalną w okresie  co najmniej  7  lat  od dnia 

przyjęcia  planu  odnowy  miejscowości,  w  kolejności  wynikającej 

z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości z podaniem szacunkowych 

kosztów realizacji.

V.  Opis  i  charakterystyka  obszarów  o  szczególnym  znaczeniu  dla 

zaspokajania  potrzeb  mieszkańców,  sprzyjających  nawiązywaniu 

kontaktów  społecznych,  ze  względu  na  ich  położenie  oraz  cechy 

funkcjonalno-przestrzenne.

VI. Wdrożenie i monitorowanie planu.



I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja

1. Położenie administracyjne.

Kraj - Polska
Województwo - Podlaskie
Powiat - Wysokomazowiecki
Gmina - Szepietowo
Miejscowość – Dąbrowa - Łazy

Położenie miejscowości w Gminie Szepietowo pokazuje poniższa mapa:



2. Historia miejscowości.

Pierwsze  wzmianki  na temat  miejscowości  pochodzą z  drugiej  połowy 

XVII  w.  Największą  rodziną  zamieszkującą  wówczas  miejscowość  byli 

Dąbrowscy. Poza tym pojawiają się takie nazwiska jak Godlewscy, Rosochaccy, 

Szepietowscy,  Święccy,  Tymińscy,  Kłoskowie,  Żebrowscy,  Pawińscy 

i Grodzcy. W tamtym czasie we wsi znajdowało się 12 gospodarstw.

W latach osiemdziesiątych XIX w. wieś znalazła się na trasie budowanej 

wówczas linii kolejowej Warszawa – Petersburg. 

W czasie powstania styczniowego dziedzic Dąbrowy - Łazów, ziemianin 

Julian Dąbrowski pełnił funkcję sędziego rewolucyjnego i naczelnika policji. 

3. Struktura przestrzenna miejscowości.

Miejscowość  jest  usytuowana  wzdłuż  drogi  powiatowej  nr  2081B. 

W  zabudowie  dominują  budynki  charakterystyczne  dla  indywidualnych 

gospodarstw  rolnych.  Charakterystycznym  dla  miejscowości  elementem 

architektonicznym jest drewniany wiatrak, usytuowany w odległości ok. 500 m 

od zabudowań wsi, odrestaurowany dzięki pomocy Muzeum Rolnictwa im. ks. 

Kluka w Ciechanowcu. 

II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości

1. Rolnictwo.

Główną działalnością mieszkańców miejscowości jest rolnictwo. Rejon wsi 

Dąbrowa -  Łazy  otaczają  dobre,  żyzne  gleby,  charakteryzujące  się  wysokim 

poziomem  produkcji  rolnej.  Mieszkańcy  od  dawna  znani  są  z  pracowitości, 

przywiązania do ziemi, dobrych rezultatów osiąganych w działalności rolniczej. 

Obecnie cała Gmina Szepietowo, w tym rejon wsi Dąbrowa - Łazy jest dużym 

dostawcą mleka do największej w Polsce Spółdzielni Mleczarskiej „Mlekovita” 

w Wysokiem Mazowieckiem.  Bliskość  tego przedsiębiorstwa  stanowi  ważny 



czynnik dla rozwoju rolnictwa na tym obszarze, gdyż rozwiązuje problem zbytu 

surowców  wytworzonych  przez  rolników.  Dobra  organizacja  skupu  mleka 

sprawia,  że  wiele  gospodarstw  zaczyna  specjalizować  się  w  hodowli  bydła 

mlecznego.  Trend  ten  dotyczy  także  Dąbrowy  -  Łazów,  która  jest  jednym 

z ważniejszych miejsc tego typu hodowli na terenie gminy.

Nowoczesne gospodarstwo rolne nastawione na produkcję mleka Zdzisława i Tomasza  
Kraszewskich w Dąbrowie – Łazach.

2. Ludność.

Według  danych  na  dzień  01.01.2010  r.  miejscowość  liczyła  178 

mieszkańców  i  jest  ósmą  pod  względem  liczby  ludności  miejscowością 

w  gminie.  Liczbę  ludności  na  tle  innych  miejscowości  gminy  przedstawia 

poniższa tabela:

Liczba  ludności  w  gminie  Szepietowo,  z  podziałem  na  miejscowości 

w latach 2000 - 2009.

Nazwa wsi 2000 r. 2002 r. 2003 r. 2004 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r.
Dąbrowa – Bybytki 56 54 57 60 63 59 61 59
Dąbrowa – Dołęgi 120 119 125 126 126 126 127 125
Dąbrowa – Gogole 64 66 66 63 61 60 60 59



Dąbrowa – Kaski 77 75 73 73 74 81 82 82
Dąbrowa – Łazy 189 196 196 195 196 182 179 178
Dąbrowa – Moczydły 177 181 180 175 172 170 167 167
Dąbrowa – Tworki 34 37 37 37 36 35 35 34
Dąbrowa – Wilki 111 111 107 107 104 108 97 95
Dąbrowa – Zabłotne 84 83 78 78 76 83 90 89
Dąbrówka – Kościelna 353 348 344 353 356 368 374 377
Jabłoń – Kikolskie 54 53 57 58 55 57 59 56
Jabłoń – Samsony 76 80 83 75 75 75 77 73
Kamień – Rupie 74 72 68 66 64 61 63 62
Moczydły – Jakubowięta 85 85 85 81 80 73 69 67
Moczydły – 
Stanisławowięta

74 74 73 72 68 67 63 62

Nowe Gierałty 98 100 103 101 98 97 98 99
Nowe Szepietowo 
Podleśne

48 47 50 50 51 53 50 52

Nowe Warele 158 156 155 156 152 153 152 148
Nowe Zalesie 124 125 122 122 118 120 118 123
Plewki 65 68 68 71 67 66 66 67
Pułazie – Swierże 220 225 218 218 217 203 197 195
Pułazie – Wojdyły 16 16 16 17 17 17 17 17
Stary Kamień 124 125 122 119 119 116 117 114
Stawiereje - Michałowięta 51 51 50 49 50 49 49 48
Stawiereje - Podleśne 47 47 44 45 45 47 44 44
Szepietowo 2284 2268 2325 2321 2321 2345 2335 2334
Szepietowo – Janówka 117 120 114 118 120 122 126 124
Szepietowo – Podleśne 77 78 79 79 78 82 84 84
Szepietowo – Wawrzyńce 512 508 489 498 476 470 470 468
Szepietowo - Żaki 104 104 106 104 105 91 92 92
Szymbory – 
Andrzejowięta

97 93 95 92 94 92 92 94

Szymbory – Jakubowięta 50 49 48 50 48 44 45 47
Szymbory – Włodki 70 69 64 66 65 63 63 63
Średnica – Jakubowięta 86 86 74 71 69 63 65 64
Średnica – Maćkowięta 180 180 185 186 184 174 172 167
Średnica – Pawłowięta 155 155 152 151 149 151 147 145
Warele – Filipowicze 92 94 94 93 90 90 89 86
Włosty – Olszanka 114 112 108 107 108 111 115 113
Wojny – Izdebnik 82 80 79 79 85 86 83 82
Wojny – Krupy 51 46 45 47 45 45 44 43
Wojny – Piecki 102 102 99 95 100 98 98 97
Wojny – Pietrasze 126 119 124 120 118 116 117 112
Wojny – Pogorzel 217 214 207 205 205 205 203 197
Wojny – Szuby 
Włościańskie

282 287 287 280 274 279 278 270

Wojny – Szuby 
Szlacheckie

102 102 98 91 87 87 87 87

Wojny – Wawrzyńce 67 66 66 64 66 64 65 63
Wyliny – Ruś 232 233 231 226 228 229 218 214
Wyszonki - Posele 54 52 52 54 53 52 53 49

Źródło: dane UM w Szepietowie.



3. Infrastruktura techniczna i społeczna.

W  miejscowości  znajdują  się  instytucje  zapewniające  mieszkańcom 

szereg niezbędnych usług. Są to:

- przystanek kolejowy – funkcjonujący od grudnia 1987 r. Przystanek powstał 

dzięki  inicjatywie  mieszkańców  miejscowości.  Rozważane  było  również 

zlokalizowanie  przystanku  we  wsi  Szepietowo  –  Żaki,  jednak  duże 

zaangażowanie  i  operatywność  mieszkańców  sprawiły,  że  podjęto  decyzję 

o utworzeniu przystanku PKP w Dąbrowie – Łazach.

Tory kolejowe w Dąbrowie – Łazach.

- jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej,

- sklep spożywczy.

Wszystkie  gospodarstwa  domowe  posiadają  podłączenie  do  sieci 

wodociągowej  oraz  elektrycznej.  Odbiór  ścieków  sanitarnych  oparty  jest  o 



przydomowe  zbiorniki  (tzw.  szamba).  Gospodarstwa  domowe  objęte  są 

zorganizowanym systemem segregacji i wywózki odpadów stałych. 

Dąbrowa  –  Łazy  posiada  bardzo  dobre  połączenie  komunikacyjne 

z innymi miejscowościami, głównie ze względu na fakt usytuowania przystanku 

na linii kolejowej relacji Warszawa – Białystok. W miejscowości znajduje się 

też przystanek PKS. Ponadto, jak już wcześniej wspomniano, miejscowość jest 

położona przy drodze powiatowej nr  2081B.  Dobre połączenie komunikacyjne 

sprawia, że mieszkańcy Dąbrowy – Łazów mają łatwy dojazd do oddalonego 

o ok. 9 km Szepietowa, będącego ośrodkiem administracyjnym Gminy, gdzie 

znajduje się szereg instytucji obsługujących mieszkańców (urząd gminy, poczta, 

Gminny Ośrodek Kultury, bank, apteka, ośrodek zdrowia itp.).

4. Środowisko kulturowe.

W  miejscowości  corocznie  odbywa  się  na  przełomie  maja  i  czerwca 

cykliczna impreza pn. „Zielone Świątki pod wiatrakiem”. Impreza nawiązuje do 

tradycyjnych  ludowych  obrzędów  i  zwyczajów  związanych  z  obchodami 

Zielonych Świątek. Nawiązując do tradycji ludowej organizatorzy imprezy, tj. 

Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Szepietowie  oraz  Muzeum  Rolnictwa  im.  ks. 

Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu, organizują liczne konkursy dla uczestników, 

m. in. Konkurs na najładniejszy wianek uwity z wiosennych, polnych kwiatów.

Uczestnicy  imprezy  biorą  udział  w  obrzędach  poświęcenia  pól. 

Tradycyjnym  obrzędom  towarzyszą  występy  zespołów  i  kapel  ludowych, 

przejażdżki bryczką i zwiedzanie wiatraka. 



„Zielone Świątki pod wiatrakiem” w 2008 r.

Zabytki, cmentarze i miejsca pamięci narodowej.

Najbardziej  charakterystycznym zabytkiem w  Dąbrowie  –  Łazach  jest 

wspomniany wcześniej  wiatrak.  Jest to duży, drewniany obiekt typu koźlak. 

Wiatrak został zbudowany w latach 20 – tych XX w., do Dabrowy Łazów został 

przeniesiony tuż po wojnie, w 1946 r.  Do połowy lat 70 – tych ub. w.  był 

wykorzystywany do mielenia  zboża na mąkę.  W tamtym okresie  wiatrak ten 

miał duże znaczenie dla lokalnej ludności, gdyż jak już wspomniano był to duży 

obiekt  i  umożliwiał  mielenie  znacznych  ilości  zboża.  W  1986  r.  został 

odkupiony  od  prywatnego  właściciela  przez  Muzeum  Rolnictwa 

w Ciechanowcu. W kolejnych latach został odrestaurowany i do dzisiejszego 

dnia  pozostaje  najbardziej  charakterystycznym obiektem Dąbrowy  –  Łazów, 

i jednym z najbardziej charakterystycznych w   całej gminie Szepietowo.



Wiatrak w Dąbrowie – Łazach.



Wnętrze wiatraka.

Ponadto w miejscowości znajdują się:

-  kapliczka przydrożna z 1950 r.  w której  umieszczona jest  rzeźba św.  Jana 
Nepomucena z XIX w.,

Kapliczka św. Jana Nepomucena.



- krzyż przydrożny z 1890 r.

Krzyż przydrożny z 1890 r.

- dróżniczówka z początków XX w.,

Dróżniczówka.



- piwnica z 1939 r.,

Zabytkowa piwnica.

III. Odnowa miejscowości – ocena mocnych i słabych stron miejscowości.

1. Przesłanki opracowania planu odnowy miejscowości.

Realizacja zadań w ramach Planu Odnowy Miejscowości Dąbrowa - Łazy 

przyczyni  się  do polepszenia  wizerunku miejscowości,  podniesienia  poziomu 

życia  lokalnej  społeczności,  rozwoju społeczno-kulturowego oraz pobudzenia 

aktywności  sportowo-rekreacyjnej.  Ma służyć głównie integracji  społeczności 

lokalnej i wzrostowi lokalnego patriotyzmu, rozwojowi organizacji społecznych, 

jak i zmniejszeniu problemów w sferze patologii społecznych.

2. Kierunki odnowy.

Kierunki  odnowy  i  rozwoju  miejscowości  są  związane  z  rolnictwem 

i  otoczeniem  rolnictwa.  Istotnym elementem  powinno  stać  się  wzmocnienie 

ekonomiczne  podmiotów rolnych  jak  i  pozarolniczych.  Polepszanie  kondycji 



sektora rolnego powiązane powinno być z systemem dopłat bezpośrednich dla 

rolników pochodzących z funduszy Unii Europejskiej.

Poza  rolnictwem  główny  nacisk  w  kierunkowaniu  rozwoju  zostanie 

położony  na  działania  mające  na  celu  rozwój  społeczno  –  kulturalny 

miejscowości, ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży. Należy skupić się na 

poprawie  jakości  życia  mieszkańców,  uwypukleniu  walorów krajobrazowych 

i historycznych miejscowości i okolic. Za istotny kierunek rozwoju należy też 

uznać działania związane z poprawą lokalnej infrastruktury.

Plan odnowy i   rozwoju miejscowości  należy także ukierunkować pod 

kątem likwidacji  skutków huraganu,  jaki  nawiedził  część  gminy  Szepietowo 

w dn. 16 sierpnia 2008 r. Zniszczenia spowodowane przez huragan wycenione 

zostały na ok.  milion złotych. Dąbrowa Łazy to jedna z miejscowości,  które 

najmocniej  ucierpiały  w  wyniku  nawałnicy.  Zniszczeniu  uległy  głównie 

zabudowania  gospodarskie,  służące produkcji  rolnej.  Dzięki  szybkiej  reakcji 

władz  samorządu  gminnego  oraz  administracji  wojewódzkiej  poszkodowane 

osoby w krótkim czasie otrzymały rekompensaty za mienie zniszczone wskutek 

działania żywiołu.

2009 r. – zniszczenia po huraganie zostały w większości naprawione.



W związku z  powyższym zasadnym będzie  fakt  ukierunkowania planu 

odnowy  miejscowości  pod  kątem  poprawy  infrastruktury  technicznej 

miejscowości, która doznała poważnych zniszczeń w związku z opisanym wyżej 

huraganem.



Zniszczenia spowodowane przez huragan Dąbrowie – Łazach.

3. Analiza SWOT.

Mocne strony Słabe strony

Korzystne położenie pod 
względem komunikacyjnym

Migracja młodych ludzi do miast i za 
granicę

Ciekawe obszary krajobrazowe Brak alternatywnych w stosunku do 
rolnictwa źródeł dochodów

Cykliczna impreza kulturalna 
wpływająca na rozpoznawalność 
miejscowości

Brak zaplecza agroturystycznego

Aktywna postawa mieszkańców Bezrobocie ( również w rolnictwie)
Silne poczucie lokalnej 
tożsamości

Brak bazy sportowej i turystycznej

Żyzne gleby i wysoka jakość 
produkcji rolnej

Część zabudowań posiada pokrycia 
dachowe eternitem ( azbest)

Dobry stan środowiska 
naturalnego
Zorganizowany system 



gospodarki odpadami
Dobrze rozwinięta sieć 
energetyczna, telefoniczna, 
wodociągowa

Szanse Zagrożenia

Dostęp do środków z funduszy 
strukturalnych

Zagrożenia dla środowiska naturalnego 
(zagospodarowanie organicznych 
produktów powstających przy hodowli 
trzody)

Promowanie miejscowości jako 
miejsca odbywania popularnej 
imprezy kulturalnej

Migracja ludzi młodych i wykształconych

Działania władz lokalnych 
nakierunkowanie na rozwój 
miejscowości

Niestabilna sytuacja w rolnictwie

IV. Opis  planowanych  zadań  inwestycyjnych  i  przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność  lokalną w okresie  co najmniej  7  lat  od dnia 

przyjęcia  planu  odnowy  miejscowości,  w  kolejności  wynikającej 

z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości z podaniem szacunkowych 

kosztów realizacji.

1. Nazwa zadania: Rozbudowa i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Dąbrowa Łazy.

Główną inwestycją planowaną w ramach działań na rzecz odnowy miejscowości 

ma  być  rozbudowa  i  przebudowa  świetlicy  w  Dąbrowie  Łazach.  Inwestycja 

obejmować  ma  rozbudowę  i  remont  istniejącego  budynku  i  prowadzenie 

działalności w ramach świetlicy wiejskiej. W chwili obecnej pomieszczenie nie 

nadaje się do prowadzenia przedmiotowej działalności.



Budynek przewidziany do rozbudowy i przebudowy  pod kątem prowadzenia świetlicy.

Cel zadania:  celem projektu jest wzrost aktywności społecznej i atrakcyjności 

kulturalnej miejscowości Dąbrowa Łazy.

W chwili obecnej brak jest na terenie miejscowości tego typu placówki. 

Urządzenie świetlicy przyniesie wiele korzyści lokalnej społeczności. Stanie się 

dla  członków lokalnej  społeczności  miejscem codziennych spotkań,  rekreacji 

i   rozwijania  różnorakich  zainteresowań.  Będzie  ona  miejscem,  w  którym 

mieszkańcy  będą  mogli  prowadzić  aktywną  działalność  kulturalną,  a  także 

rekreacyjną.  Placówka  taka  będzie  miejscem,  w  którym  możliwe  będzie 

organizowanie obchodów patriotycznych, upamiętniających ważne wydarzenia 

historyczne,  a  także  innych  wydarzeń  okolicznościowych  (np.  związanych 

z  działalnością  grup  pielęgnujących  lokalne  tradycje).  Umożliwi  ona  też 

podjęcie różnych działań rzecz rozwoju lokalnej kultury i edukacji. 

Przeznaczenie:  rozbudowana  i  przebudowana  świetlica  wiejska  będzie 

ogólnodostępna  dla  mieszkańców,  z  przeznaczeniem  na  organizowanie  i 

prowadzenie szeroko rozumianej działalności społeczno – kulturalnej.



Funkcjonowanie takiej placówki będzie miało dla lokalnej społeczności 

duże  znaczenie,  wykraczające  czasowo znacznie  ponad formalnie  wymagany 

przedział  7  lat.  Świetlica  taka  może  sta  się  ważnym  czynnikiem  aktywnej 

działalności  w  środowisku  i  jednocześnie  przykładem  wspólnej  troski 

samorządu  i  mieszkańców  wsi  o  rozwój  lokalnej  kultury,  o  zapewnienie 

młodzieży i także osobom starszym godziwej rozrywki i możliwości aktywnego 

spędzania czasu wolnego.

Harmonogram realizacji: planuje się wykonanie prac związanych z realizacją 

zadania w terminach: pierwszy etap w 2011 r. zaś drugi etap w 2012 r.

Kwota  końcowa  i  wskazanie  źródeł  jej  pozyskania:  szacowany  koszt 

realizacji  zadania  to  1 043 825  zł.  Planuje  się  uzyskanie  dofinansowania 

z PROW na lata 2007 – 2013 w wysokości 500 000 zł.

V.  Opis  i  charakterystyka  obszarów  o  szczególnym  znaczeniu  dla 

zaspokajania  potrzeb  mieszkańców,  sprzyjających  nawiązywaniu 

kontaktów  społecznych  ,  ze  względu  na  ich  położenie  oraz  cechy 

funkcjonalno-przestrzenne.

W Dąbrowie Łazach wyróżniamy obszary o szczególnym  znaczeniu dla 

zaspokajania  potrzeb  mieszkańców.  Jednym  z  takich  miejsc  jest  lokalna 

świetlica wiejska. Stanowi ona główny punkt życia społeczno-kulturalnego  wsi. 

Stanowi ona dla mieszkańców miejsce spotkań, zarówno tych codziennych jak 

i  podczas  zorganizowanych  uroczystości  o  charakterze  patriotycznym 

i religijnym. Udział w tego typu spotkaniach i obchodach stanowi podstawowy 

czynnik integrujący lokalną społeczność, sprzyja w szczególności nawiązywaniu 

trwałych  kontaktów  społecznych  poprzez  wspólne  obchody  patriotyczne, 

religijne i różnego rodzaju aktywność w dziedzinie kultury. Świetlica wiejska 

ma  w tym aspekcie  zasadnicze  znaczenie,  zwłaszcza  zważywszy  na  fakt,  iż 



w miejscowości brak jest innych miejsc mogących spełniać podobną funkcję, 

typu kościół czy szkoła.

Duże  znaczenie  dla  mieszkańców  miejscowości  ma  też  ulokowany 

nieopodal wsi wiatrak, opisany szerzej w rozdziale II niniejszego planu. Stanowi 

on  swego  rodzaju  wyróżnik  miejscowości,  dzięki  któremu  jest  ona 

rozpoznawalna  w  całym  regionie.  Jest  on  bardzo  ciekawym  obiektem  pod 

względem  turystycznym,  wpływa  więc  znacząco  na  ożywienie  życia 

kulturalnego  mieszkańców,  a  z  obecnością  turystów  wiąże  się  możliwość 

nawiązywania  szerokich  kontaktów  społecznych.  Jak  już  wspomniano 

wcześniej,  corocznie  odbywa  się  w  Dąbrowie  Łazach  cykliczna  impreza 

kulturalno – rozrywkowa pn. „Zielone Świątki pod wiatrakiem”, która ściąga 

licznych uczestników z terenu całej gminy.

Do  niedawna  ważnym  dla  mieszkańców  miejscem  był  przystanek 

kolejowy,  który  zapewniał  lokalnej  ludności  szybkie  i  wygodne  połączenia 

z innymi miejscowościami. Został on jednak decyzją organów  zarządzających 

kolejami zamknięty i wyłączony z użytku.

VI. Wdrażanie i monitorowanie planu.

Plan  Odnowy  Miejscowości  Dąbrowa  -  Łazy  został  opracowany 

w  oparciu  o  wiedzę  dostępną  w  momencie  opracowywania  dokumentu. 

Elementem decydującym o  początku  wdrażania  Planu  jest  wprowadzenie  go 

w życie uchwałą Rady Miejskiej  w Szepietowie. Wdrożenie Planu zaleca się 

Burmistrzowi Szepietowa.

Monitorowanie  każdego  przedsięwzięcia  –  czyli  dbanie  o  prawidłowy 

jego przebieg przez cały czas jego trwania polega na systematycznym zbieraniu, 

zestawianiu i ocenie informacji rzeczowych i finansowych, dokonywaniu wizji 

lokalnych i  sprawdzaniu rzeczywistego stanu realizacji  zamierzonych działań 

oraz  pośredniej  –  sprawozdawczej,  polegającej  na  analizowaniu  materiałów, 

wskaźników, statystyk.


